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stejní v jcdnúiií i konání — toholi túo Ale mračilo se pomalu va zde dáví výborné seno a past
šak dosud nebylo a zda-l- i budemraky rostly aí konečně se z nich[aše Beseda viny roste zde bufialo grass nej-

více salt trrasa a něco biťie ioiat jest otázkou! J Původ socialismuspustil vydatný dWť My jstae

Jakmile jsem ve službě píši velmi

zřídka a velice mílo Buď tak la-sk-

a vzpomeň uma u všech mých

přátel v Americe Přejei ti dobré-
ho zdrad a uskutečnění našich ná

Voda mžlki a dobrá skoro vSude jest Německo — vo prospěch Ně

loch byl v jejich campu a asi ptal
se jich jak se jiní zde líbí oni si
nenát-íkál- á r a íiíe le#a qž na to Že

jejich kamarádi drahých národ-

ností jun přezdívají "dego" Též

se zmínil o minulosti a budoucno-

sti Bral na zřetel zvlásté minu-

lost a také budoucnost a pravil

?1S DOBROVOLNÍKA ČE mecka samého je to krásná idea

německého klamného přeludu prij

něco lesa kolem řek a potoků jichž

jest doati Palivo jest domácí tí

zde totiž v sob&tú dne 2 března

zoložili Odbočku Č N S Byl toj

pro nás významný den Ačkoliv

začátek nebyl veliký přece si od

něho slibujeme skvělou budouc

rodních nadějí zůstávám se srdeč
É ARMÁDY

hli (lignite)' jehož jest dosti poným pozdravem tvůj upřímný
F Kopecký'au Jaroslav Holas z IUwclk celé reservaci tak žo zdejší osad-

níci nemusí trpět zimou Nejlépe

prospívají osadníci kteří pěstují

nost Předsedou byl zvolen pan
Václav Černý pan Ant Vrabec

l fr obdržel od svého bratra La- -

v ílnvn llnlnco icní ínkn dobro- -

lidstvo nebeť jádro naplněno hoř-ký- m

jedem bez socialismu Ale

pravý obsah zní:
"

"Já Němec a

ehytnu-l- i vás chytrostí svého so-

cialismu na lep budu pánem svě-

ta a vám pak poroučet co podda-

ným svým otrokům" Vezmcme-l- i

Hoši vy jste opustili své domovy

farmy obchody řemesla vůbec

každý své povolání a každý přišel dobytek ač pšenice oves žito ibyl zvolen za místopředsedu Rev

1978-2- 7 R F A

S A A Seetion I) X C

Guard Division

K E F France

Xej upřímnější pozdrav F Yer

- — —w

bík slouží přítomní u česko- -

i i i Jos Tenlv za nrotokolního tajem- -jste se postavit v šik a bojovat do
Ji víh'Kč arnUKiy ve n-anc- uopw koma se daří kde jest dobré

obdě-láváii- o

Pozemek na němž toto7 ST F " '
nika p Frank Černý za finančníbývat svobodu pro ČlověčenstvoV itAJVťtn mu sděluje že se šťast

v úvahu prohibici ačkoli sám pro- -

píši jest 30 mil západně od nej-ho tajemníka p Almer Vrabec zaH&h bude nám nápomocen a mymanovini ?
„ iVostíil do Francie kde se mu

bližšího městečka na dni ze což hibičák nejsem neboť pil jsem pi-

vo i několikrát kořalku které všakjest Isabel v okresu Ziebaeh na
musíme zvítězit ať to vezme rok
dva pět a třeba deset — my zví-

tězíme a pak spadnou ty okovy

pokladníka Zaroyen jsme se

abychom zde dne 24 břez-

na uspořádali koncert za spolupů

J o

Dopisy našich hochů-~vojín- ů

Manželé p Frank Laštovieovi

eko dosti dobré zanuouva o--

až na to že tam panuje
vel-draho- ta

a proto žádá by mu odbočce dráhy C M & St P dru
hé nejbltfáí jest na druhé odbočnadvlády Rekl všichni se navrálehu finančně vypomohl n záro-- sobení p Emila Tůmy a sl

Zde v Narco a v oko

stal jsem se nepřítelem z důvodů

správných kořalka vyráběná z li-

hu a tnbfik v ní vymočen jest jako
morová rána zabiják pro národ

jest vyráběna nepřítelem lidstva

títe z Francie a ai přijdete a zamu poslal nějaké to lnmvo—
lí žije mnoho Čechů kteří jen po- -čnete své domovy za pár let se

bydlící na jižní 16 ulici v Omaze

propůjčili nám k otištění doph

který v posledních dnech obdrželi

od svého syna Franka Ií Laštovi-o- e

jenž njmí táboří v Anglii

1 jV7át£ cigarety Mimo to přiklá-- f

ři I další připiš od příbuzného s třebují povzbuzení Je zapotřebí
abv všichni Češi víibec se soTgani- - Němcem a židy kteří z nás zbo

ce té samé dráhy a jest okresním
sídlem zmíněného okresu odtud na

jih 38 mil a jmenuje se Dupree Já

jsem právě na úpatí vrchu "Thun-de- r

Butto" jejž jsem jii dvakráte
slezl a s něhož jest rozkošná a

do okolí mám polní skla a

vaše dítky budou ptát kde jste
byli když ten zápas se odbýval?
Jakl se směle budeme moci potom sovali spojili se v jeden mohutnýAnglie 2 února 1918 hatli žoky jejich jsou naplněny

zlatem za otravný opojný a nanejDrazí rodiče a sourozenci ! rovně postavit a říci — já byl ten-

krát také v tom boji Budo jistě

celek odvrhli od sebe všelikou

stranniekost a nedůvěru a trochu

lni se ve Francii shodou okolno

i šťastně u téže armády sešel

míněný příbuzný píše p Holaso-- i

v Ilowelk asi následovně :

"Milý příteli! ScSel jsem se zde

Tvým bratrem Ladislavem Ilola- -

výše škodlivý nápoj Jako člověk

se obětovali — pak se dílo podakaždým tím který to takhle bu tu jest vidět na velikou vzdálenost svobodomyslný sympatisuji s lid-

mi čistého charakteru náboženské-

ho a věřím že vliv mnohých fará
kolem i Černé Vrchy jest vidět aří 1 My se radujeme z našeho za

Několika pouze řádky chci vám

sděliti že jsem při dobrém zdraví

a že těším se ze všeho v tábořišti

v Anglii Doufám že i vy doma

jste všichni jako já přítomně

de moci říci lépe nežli tomu kte-

rý nebude se moci s hlavou vzpří
ťj lem a po dorozumění se s nim do- -

řů na poli české samostatnosti jestmenou postavit Potomci bucifcti

čátku a budem se snažit učiniti co

nejvíce pro českou věc Němci

bojují zoufale za nespravedlivou

i tento vrch jest vidět ze vzdáleno-

sti óOti mil Vrch ten jest příkrý
a zwedá se- asi 600 stop nad úro-

veň zdejší krajiny a dá to trochu

ti patrný a i u samotné vlády Spomyslet žo byl za kamny a že se

držel sukní jako zbabělec Větši
zdrávi Očekávám že v brzku bu-

du vzat do výcviku a jak lze z pří

é iuisluti
'
Jsem Frant Měřinský

Rouska a doufám že též znáš věc Naše věc je spravedli jených Států jelikož Amerikáni

isou větším procentem náboženna z nás se cítí zde šťastnější nežli práce na něj so dostat Jestli sevá svatá a my bychom měli skli
ioje přátele v Hluboké Na voj

ského smýšlení ve všech denominadoma Musím též sdělit jak jsme
zde umístěni Jsme blízko řeky

ti nalézám s-- již od roku 1911 a

rávě kdvž jsem měl jiti v roce

náhodou nezahledím do některé té

zdejší indiána krásky a navrátím

ío šťastně domů snad budu moci

cích a ti mají též velký vliv u vlá-

dy naší — mnohem větší farářů

českých mezi nimiž lze najít mu

dit ruce v klín 1 Přátele—krajane
doba je vážná vedeme boj na ži-

vot a na smrt — teď anebo nikdy !

Jednotlivci neznamenají nic my

miLsímo bojovat jako celek 1 Dou

vypukla válka takže
něco víco o zdejší krajině napsat vani doma nebyl Pozdě

OH domů

IJ(! tou vůbec
i dostal

prav pozorovat tentokrát budeme

asi přiděleni pod britieké velení

na místě kanadského pod nímž

jsme byli ve Forth Worth Texas

Stále přináležíme ku "Royal Fly-ing- "

odvětví — Tak se mně zdá

že jaksi pozbývám oné ctižádosti

ku psaní jako jsem činíval když

ještě jsem byl ve Spojených Stá-

tech Látky bylo by sice hojnost

isem se do zajetí do Ru- - blízké budoucnosti Pro tento-

krát: Na zdar!fám že všicluii krajané v našem o- -
aT 'ííxie jsem se ale přihlásil doI i

že čistého charakteru Soeialism

u vlády americké nemá ceny v

dnešní době a proč? Inu čteme-l- i

iak činná jest fronta ruská tu ža1 [našeho vojska a s ním nyní přijel kolí se co nejdříve primasi za cle-n- v

Pravidemé měsíční schůze se
ijscm do Francie Můžeš ú pomy

A J Křikač
-

MADISON NEBR 3 března

1918 — Ctěná redakce "Pokro

sneme — a co jest toho příčina —
odbývají každou třetí sobotu v

slet že nejsou poměry moje nikte-

rak utěšené Z domova nemohu ni

kolem nás jsou vysáté hory a

rovina jako tabule stol-

ní Celý náš pluk byl fotografo-

ván h jedné veliké nkály Mnohý
bude k poznání na obrázku a kte-

rý nebude mít tu příležitost tak to

trochu vypíše Naše baráky jsou
do čtyřhrana asi 16 při 10 st a

jsou přikryty bílm plátnem po-

stele jso uželezé které ráno když

hezky vyodávŽáae Uprostřed

jsou kamna —
jsou to roury dole

širší a hrochu ze silnějšího plechu
Uhlí jo dost a topíme až jsou kam-

na červená Včera nás bylo vyvo

měsíci ve 2 hodiny odpoledne v

síni p Otty Holečka Dosud se ku"! Nejdříve žádám ct admini

straci by mně laskavě změnila dlepřihlásili následující krajané a

a zajímavé ku psaní člověka ale

zmocňuje se jakási obava aby se

nedostal s- vojenskými úřady do

nesnází — Celá naše četa koní

dlouhé pochody skrze růzuá mě

udání adresu tak aby mně oblíbekrajanky : Pavel Kouba Ant Vra-

bce Karel Tůma Anna Tůmová ný "Pokrok" zase pravidelně do

čeho žádat a mimo to nemohu ani

domů psát Z té příčiny žádám

Tě snažně bys požádal české ča-

sopisy za uveřejnění následující-
ho oznámení: "Dobrovolee Česko-slováek-

é

armády ve Francii hledá

svého bratrance Viktora Volence

Victor Fiala Frank JJolán Frank cházel Nového nevím právě nista a vesnice Včera pochodová
čeho tak zvláštního jedině že jsmeČerný Anna Černá Václav Čerli jsme skrze Ramsey kde nám byl

poskytnut na 2 hodiny odpočinek zde měli dosti dlouhou a tuhou ziný Marv Černá J M Marsicek

Elmer iBrabee Helen Brabec Rev mu též dosti sněhu napadlo veláno asi polovic a všem nám proa při té příležitosti bylo nám vya jeho sestru Františku Bližší po
ké větry panovaly a často třeskuJos Teplý Helen Teplá Václav

právěno o starobylém tamním Ida hlíželi nosy s takovým přístrojem
asi jako špejle do jaternie a na té mrazy se dostavovaly OstatněPeroutek Adolph Kvasnicka Kašteře či kostele jehož základy by

teřina Brabcová J T Simek O teploměr skoro stále kolísal podkonci byl upevněn kousek vatyly položeny v roce 907 proto šel

nulou — Město Madison značněL Tůma Ant Černý Josef Cerny

drobnosti sdělí ablížsi adresu

Mr Jaroslav Holas no-vel- ls

Nebr
v

Dopis českého vojína v anglické
armádě

Van Karel Steieer v českých

potom to dali do dvou skel a jest-
li v šesti dnech neukážou se žád-

ruský sociálem který je zhoubný
nro Rusko v dnešní době a toho
si vláda naše dobře všimla a pro-

to také jej musela odsoudit v

dnešní době Nyní ovšem spadá
tím větší tíže na americkou vládu
a lid jelikož lid jest vláda Sledu-ie-- li

lidstvo rozdílné strany všu-

de najdou se chyby od kterých se

máme učiti a hledat nápravy Jest
nám třeba vymítiti ze sebe své

"já" — sobectví a vštípit v mysl
— co sám nemáš rád nečiň jiné-

mu Učiní-l- i předák něco na po-

hled nesprávného dovedeme po-

suzovat neb odsuzovat nejen pře-

dáka ale i celek což není správ-

né Hleďme však věc napravit ce-

stou nejlepší aby celek znovu

vzpružen byl k životu a svým vý-

konům! Ten kdo reptá proti vlá-

dě nové vlasti není hoden svobo-d- v

které v ní požívá sle knuty té

shnilé vlády rakouské a německé

Merá nedala mu příležitost se vy-

hnout ani v době míru Dnes v

době války tam volají clo zbraně

přispívá na Červený kříž a též vá
jsem se též do něho podívat a za-

jisté že je to zvláštní starodávná

budova i se svými starými zacho-

valými památkami jako krucifix

George Bouřka Tony Douška Ed

ívvasniěka Chas Klíma Václav

Mach Chas Hubka Louis Herink
léčné úsporné kolky jdou náležitěné baeilly tak možná dostáném

ta dobrá místa protože jsme byli

vybrání ti nejzdravější a snad ani

na odbyt Západní Ccsko-Brat- r

ská Jednota má zde řád pod jméJména nových členů budeme ozna- -

7 10 století který se tam posud nakruzích v Omaze chvalně známý
movati čas od času S upřímným nem "Jan Hus" a je zde též táborb iínn rTiIfVíil řvíl in'í'lin Tlřítelf-VO- -

"Dřevařů" Mají zde pěknou
" '

tyj Zina
y"J"

ve Francii dopis následující- -

lézá a jest v dobrém stavu záro-

veň bylo nám vše vysvětleno co

pro kostel a anglický lid zname
pozdravem za naši Odbočku v as

Rev Jos Teplý

Ctěný příteli! S radostí otisku
spolkovoxi síň v níž vedle schůzí

jeden z nás nekouří Jeden byl z

Russell jeden z Dorrance a já z

Wikon a jeden z Ellsworth 'Kan-sasšt-
í

hoši jsou stavěni s hochjX z

Xebrasky na první místo Já jii
pořádají též pro své členstvo zába

U ho asi zněni:

Iiondýii íUedna 1018 ná Věru že nás vysvětlováni i ty
vy 'Musím drobátko pobídnoutpamátuosti velice zajímaly a celý jeme váš dopis jehož obsah jest

zaiisté Danejyýše potěšující Bude zdejšího pana jednatele jehož jmébyl přidělen k dopravě s automoden byl bych tam setrval a pošlou
Ctěný příteli!— v

Fa svém téměř rok trvajícím po- - bily r byl jsem ve Funston asi šest no sice neznám ale osobně dle je-

ho statné postavy a dobvosrdečué- -
bytu ve Francii obdržel jsem 14- - mil odtud Tam mně bylo dovo

(hal chrám tento byl v roce 130)

opraven a z části přestaven tak že

vše vyhlíží pěkně a čistě a posud

se v něm služby konají — Samo

dcnní dovolenou tak že mohl jsem ho jednání vím který pán to je byleno jít do klasáren kde dostal

totiž trochu častěji dopisoval nezajeti si podívat se do Londýna jsem dobrý oběd Od každé set- -

boť jest tomu již hezky dávno coniny byl vybrán jeden Přikrývekměsto jest starobylé a velmi zají
'V kde jsem byl velmi potěšen když
' I i™ l1 l ♦vfií lítfnlf a nnvnroJ máme až moc tak že jsme jich jižmavé některé z domu posud mají

nás a zajisté všecky naše čtenáře

třSiti když v podávání zpráv o

činnosti vaší tam odbočky budete

příležitostně pokračovat Česká

v okolí Narka Munden a Cu-b- a

čítá na několik set členů a tu

naskytne se dosti i jiných vhod-

ných zpráv které budou i jinde

krajany zajímat
Jt

ISABEL SO DAK dne 3 břez-

na 1918 — Ctěná redakce "Po

doškové střechy a hospodářské buA ním přáním Často na tebe vzpo-- 1

minám jak jsme spolu meškali v

trochu vrátili a vůbec v ničem ne

máme nedostatek Také jsem mludovy mimo město jsou z cihel a

iiA Londýně jakož i tve obětavosti a

H znamenité a věrné služby v zajmu

kamene postaveny — Počasí jest
zde na přítomnou dobu značně

teplé tak žo můžeme chodit bez

vil s hochem jedním z Dorrance

Kans zůstává blízko Kejrů a ten

je rád že má příležitost se něco

zde přiučit Řekl rnně že jen vě

Ví dosažení svobody pro náš národ

lez runě roviui iium nnu-u- c jiu zimníků Kdykoliv ale já jdu ně

kroku" Omaha Nebr — "I couldfrontě Trávě plným dílem zaži děl o práci na farmě tak že si nekam vždy si zimník obléknu jež
může ničeho" přečíst do ňkoly chojsem již válečných zkušeností s ďá- - hcar the hungry coyote as he was

sneaking through tho grass
to jest zde počasí vlhké a tu se Člo-

věk Knadno nachladí lnes zdevkýni nepřítelem ježto jMidilel dil málo Tak byl by Nestárnul a

I could hear the tlinndcr stormÍKerú se na všech bitvách v nichž k té farmě byl by přikován jakoprší a téměř každého dne jest až

vesměs a všude dodělali jsme st nějaký "viják u bedru" Lid bu as the window had no glaas

In my old sod shanty on' the
do poledne mlhavo Pro tentokrát

dopis ukončuji v několika dnechnejlerího úspěchu Válka jest de po této válce o mnoho více v

elaim!" — Tak zde mne máte!předu jeden ke drahému bude mí

ti více úcty a také so nebude na
vám však budu opět psát Ne-

rmuťte se pro mne ježto cítím sc

znamenitě Pozdravujte ode mne

Na homesteadu v indiánské reser-

vaci dieyenne v severo-západ- ní

zvána peklem kdyby však to by-

lo ještě sebe horší přece nczaměuil

bych ji za bezpečný život v občan-

ském povolání poněvadž podíle

to tolik koukat jestli má kdo o

části South Dakoty avšak nemy

slete si že jsem "Honyocker" nebním se na nebezpečí snášením

dollar víc Zde so nikdo neptá
jak jsi bohat na stříbro tady platí
zdraví a vědomost to je nade vše jsem zde jen návštěvou 9 mojí dce

všecky známé Váš syn

Frank R Laštovica

17 aerosquad A E F

via New York N Y

4 4 4v v

cky žkoly ať evropské aaiebo zdej

všech útrap v poli a konáním své

povinnosti v5či mé vlasti a v&či

vlasti která jest mi stejně drahou

a jež bvla mně druhým dobrým

rou u mého syna který zaujuml

320 akrů pozemklu rudého muže

nrostř-ednietví- Strýčka Sama
ší Naši představení jsou velice

prozíraví neboť na první pohled
Zabral tento pozemek minulého japoznají co je v člověku NežliCamp Punston Kans i březnadomovem po mnoho roků úplně

jsme dostali vojenské aty tak1918cítím se hám sebou spokojeným a
% r s f f

ra a na podzim se sem nastěhoval

Později budo moci on sám něco vy

Vde koho — muže bez odmluvy a

hlesu jinak: život tvůi snečetěn

Vnlkou Zde v nové vlasti naše ú-"-
ta

neisou ucpSna parflsrrafy a tu-í- ž

máme si vážit svobody a svm-natisov-

se Snoienými Stáv neb

"de jest naše útočiště před naimi
vrnhy Habsburky a Němci A kdo

tk nemvslí není hoden tě"hfo vý-o-d

a mělo by $ ním býti iako s

Němci naloženo a po válce ici de-

sertovat 8 uzlíčkem a ÍTněím s

kterým sem přišel — idi učívat

odkud 's přišel! Příležitost užívat
americké svobod v a jí být zrádcem
— se ti nikdy vícp nedostane!

Jos F Českobrodský

Včera dnes a zítra

Každý chová v dobré paměti
lék jenž mu včera pomohl ví do-

bře že mu týž lék pomůže i dnes

nebo zítra dostaví-l- i se opět potí-

že Krajan p Jan Zlatohlávek z

Dysart la posílaje nám 2 února
1918 objednávku připojil: "Přod
16 lety v New Yorku po těžké ne-

moci přes 6 týdnů trvající posta-

vilo mne Trinerovo Léčivé Hořké
Víno takřka rázem na nohy Proto
se nyní opět utíkám k Trinerovým
lékům" Trinerovo Léčivé Hořké
Víno vždy pomůže při zácpě špat-

ném trávení nadýmání bolení hla-

vy nespavosti nervose povšechné
slabosti a pod Kraian p Frank
Lvčka napsal nám z Lanshig Mi-"hig-

dne 14 února: "Doporu-

čuji Trinerovo Léčivé Hořké Víno

všem krajanům co nejspoleblívěj-š- í

lék" — Až se přesvědčíte bu-

dete tak rovněž činiti Cena $110
V lékámách Trinerův Tíniment
nemá sobě rovného pro případy

bolení v kříži neural-

gie vymknutín otoků atd Cena
35 a C5 centů v lékárnách poštou
45 a 75e — Joeph Trincr Com-rn- v

veJkovTobei itfnY 13311341
c dilnrul Ave Chieaw Tlls —

Advertísemnt

každého prohlédli Jeden docelaCtění čtenáři a čtenářky tohoto

listu přijměte nejprve srdečný
Mfastnj--

m isaiezam se ve Hvem

ift pravém živlu Mezi svými kama pravovat o pioněrském životě v zá-

padních pustinách a již nyní má
jenom Šeptal a tak jej propustili
Jednoho našeho kamaráda pustilirády a soudruhy-vojín- y shledal můj pozdrav Chci vám něco sdě

liti o tom našem vojenském živo krátkou zJtuse-nos- t z minule zimyhned z počátku Byl z EllsTvorthiem svůj abych tak řekl "zlato- -

dal o sobě vědět Naposledy snad

mu také inkoust zamrzl Podává

pěkné zprávy a proto po jeho do-

pisech každý se shání — Velice

mne zajímají zprávy o těch našich

"Včelkách" jak jsou přičinlivé a

zvláště v Omaze chopily se díla

za což vesměs všechny za-

slouží uznání Přítomně ukazuje
so nám pěkné počasí a poírvá-l- i

tak déle tedy v brzku se dočkáme

toho toužebného jara Se srdeč-

ným pozdravem na všecky čtenáře
znamenám se v úctě —

Martin Pučelík

$ iíť

CRETE NEBR — Mezitím co

se tak na tomto světě s místa na

místo pohybuji přicházím stále do

jiné společnosti lidské a tím sou-

časně slyším každým dnem rozdíl-

né náhledy Naskýtá se mi též do-

brá příležitost vyslechnout řeči

rozumné i nerozumné hanebné i

slušné Na mysli mám nejprvé
pozorovat br Čechy jak oni na-

hlíží neb mluví o Seské samostat-

nosti i o Národním Sdružení —

Shledávám se s kteří jsou
rozeni v této zemi nebo se do té-

to země přistěhovali a stali se ob-

čany že jsou nejen nové vlast"

věrni ale zůstali věrnými též své-

mu českému původu Je též dosť'

takových kteří bvť od své rodné

vlasti vzdáleni přece zňstávaií tě-

lem i duší věrni své rodné matce

Čechii a jsou činnými pro vlasť no-

vou i starou Avšak máme i tako-

vých díky že v menším počtu
kterým dollar přirostl k srdcí

a nejsou užiteční nové ani sta-

ré vlasti nýbrž ppíše jsou hanbou

nové vlasti i českému národu a ti
nežli by dali dollar ku dobrému lu

což ostatně jest jejich povin-

ností raději přidržují se náhledu

bolševiků a prchaíí z frontv drefl
nrn novin i starci vlosf Tukový™

lidem ípst vlasť řestým dílem svě-

ta který není obieven a íebo? imé-n- o

jst "Lakota" DneSní r]bv
vane vítr soeíalístnu světem —

kWisná idea pro cel v svět — Vdv-b- y

ale byla prováděna zvadni
pak museli by lidé býti andělé —

tě Byl jsem již vylosován delšíJoV Naše rtižádošt abycliom
čas ale moje číslo bylo hodně vy

soké tak že jsem nešel s těmi prv
f sioíižili a dokázali svoji upřímnost

f věci spojenců byla plně uznána V

nimi Nyní jseni tedy byl povolánhritiekveh khaki naleza se sta na

a nalézám se ve cvičebném táboreJich krajauň kteří jsou šťastni a

Daří se nám všem dobře Cvičíme'i

On i joho manželka vyučují školu

— on dvě a půl mflc od jeho do-

mova a jeho manželka sedm mil

které každý den vykonají koňmo

ať slunce svítí prší neb sníh padá

kteréhož posled bylo dostatek a

teploměr ukazoval mnohokrát blíz-

ko 40 stupňů pod nulou Při tom

jsou veselí čilí a nic si nedělají z

těchto obtíží neb jsou mladí a dou-

fají v lepší budoucnost Pozem-

ky zdeiší jsou rozdílné v hodnotě

hrdi nad tím že jejich stejnokroj
nosí a iako já mají d&věru ve ví zrovna tak jako čeští Sokolové

tězství bez rozdílu za jak dlouho prostná ale to as po snídani Na-

ši učitelé jsou k nám velmi hodnía za jak těžkých okolnosti to bude

a mysJím že naše setnina má tyn že konečně slunko svobody nad

nejlepší důstojníky co vůbec jsounaším a jinými utlačovanými ná- -

neboť nám tak vše spravedlivé vyrodv wsvitne že ukrutné nasih

jest velký rozdíl v půdě na jednésvětlí Také pořádáme zde v blízněmeckých vojů a útočivé smýšle
kém okolí výlety Ve Čtvrftá hrání bude zdrceno jednou pro vzdy

kde pracoval vo Farmers Store Jo
Čech a jmenuje se John Vladař
velice přívětivý hoch To co mi

řekli druzí kamarádi když jsem
se jich ptal kde je měl býti při-

dělen k naší setnině Franka Mo-heské-

jsem zde ještě neviděl Již

jsem mluvil s Karlem Ambrusem

jenž je u "A" setniny vedle na

západní straně Nyní je čas

ukončil a nechal místo pro
druhé S úctou

Josef Doubek

29 comp No 1G4

Camp Funston Kans
(

NARKA KANS dne 5 března

lí)is — etíná redakce 1 Prosím za

uveřejnění těchto několika řádků
Milí krajané ! S radostí Čta vaše

dopisy v "Pokroku" nebof v nich

nacházím povzbuzení pro naši prá-
ci vlasteneckou zde za mořem

Jen to mne vždycky mrzelo že o

nás zde v Narce nikdy nebylo nic

slyšet Jednotlivci íce přispívali
časem pro sbírku č X S ale to

bylo vše Jinak jhme zde nedčla- -

la hudba a my jsme si hověli vže právo epravedlnost a trvalý mír

trávě a bavili se na slunéčku V

čtvrti a tu při vybírání pozemku

jest třeba býti opatrným Když

tato reservace byla otvírána —

před osmi roky — nehrnuly se sem

davy tak jako na jiná místa je-

likož v ten čas bylo více indián

bude zajištěn Těšme se naději
že se opět shledáme až ta šťast-

ná chvíle nadejde a pakli — ne
sobotu jsme z prvu zpívali "Glo-r- y

— glory — aleluja a sice co

možno nejhlasitěji aby prý to byyíoje svědomí mně praví že lépe

ských a vojenských reservací otvílo slyšet až do Francie Potom jeOest zabynouti ve snaze vykonat
Hf svoji povinnost jako Čech a věrný den z nejlepších řečníků měl před

nášku která se týkala malých u

tiskovaných národů řečník tuze

dobrý a sečtělý muž Také se zrní

ráno současně Pozemky zdejší

prodává vláda od $250 do $JJ0
za jeden akr a každý má právo ku

zabrání 320 akrů po $4r0 akr a

320 akrů po akr to jest mož

no-l- i tolik ještě nalézti pohromadě
Při tom musí osadník vyhovět
všem zákonům homesieadním Trá

nil o Pohu v několika místech aby

i vojín nežli zíti život jako niecm- -

I
ný zbabělce nebo sobecký vyvrhel

jjěliem své dovolené navštívil jsem

jiěktcré naše raněně krajany v np- -

I mocnících a těší mne že mohu ří--

h ci le jsou všichni se mnou stejné- -

f ho náhledu Zítra pojedu zpět

nikdo kdo má malou bibli — ka

Ips?" T)R TOa F Mi
eký Tiibní t£VP FW Nňtín- -

PaTiV TRAf 1fl Famatn O

moha Tel Dong VW — Advw-tispme- nt

5-t-
ř

pesní testament r za to nestyděl
z ní předčítat Promluvil o Ita


